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(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg er i den situation, at jeg fik et svar om, at 
man havde lavet noget omkring vækstmiljøer, 
og at det var det, der sådan var svaret på den re- 
gionale erhvervspolitik. Og så sagde fru Gitte 
Seeberg, at det var 80 mio. kr. 

Når jeg ser på, hvad det er, man har taget, så 
har man for det første taget noget på kontakt- 
punkter, noget omkring den almindelige regio- 
nale udvikling, og derudover har man taget et 
stort beløb fra den regionale turisme, således at 
man vil nå op på en 61 mio. kr. Og til det kom- 
mer, at man har taget fem forsøgsgårde. Så alt i 
alt kan man jo sige, at der intet nyt er omkring 
det. Der er nogle omflytninger, men det er jo 
ikke det, der giver udvikling. 

Det andet spørgsmål var omkring arbejdsmil- 
jøet. Under besvarelsen af det andet spørgsmål 
fik jeg at vide af fru Gitte Seeberg, at vi nu var i 
den situation, at det var noget, man havde over- 
ladt til parterne. 

Det er vel ikke undgået fru Gitte Seebergs op- 
mærksomhed, at ved at man ikke har denne mil- 
jøbødeordning og afgiftsordning, så har vi fak- 
tisk fået et dårligere arbejdsmiljø, som koster 
samfundet penge, men også koster virksomhe- 
derne konkurrenceevne? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Til fru Pia Gjellerup: Det er rigtigt, at man godt 
kan anvende midlet, selvfølgelig, for hvis man 
ikke vil sætte skatterne op i perioder, hvor der er 
lavkonjunktur, så kan man også gå til det mod- 
satte synspunkt. Men så vil jeg også sige, at det 
ikke er et instrument, vi ønsker at gøre brug af. 
Jeg håber så, det var et tilfredsstillende svar. 

Men jeg vil gerne sige, at jeg synes, det er helt 
urimelige beskyldninger, fru Pia Gjellerup kom- 
mer med med hensyn til den konservative skat- 
tepolitik. Tværtimod har vi altid været meget 
optaget af at have et ordentligt skattesystem. Jeg 
tror også, at den tidligere skatteminister, hr. Ole 
Stavad, som står ved siden af fru Pia Gjellerup, 
kan bekræfte, at Det Konservative Folkeparti 
ved enhver lejlighed har støttet forslag fra skat- 
teministeren og tidligere skatteministre, der går 
ud på at lukke huller og i øvrigt uhensigtsmæs- 
sigheder i skattesystemet. Der er ikke nogen, der 
kan beskylde os for, at vi ikke har fulgt den linje 
helt konsekvent. 

Kl. 19.10 

Til hr. Ole Vagn Christensen: Jeg nævnte her 
under mine bemærkninger før nogle initiativer i 
forbindelse med nogle regionale vækstmiljøer. 
Det synes vi faktisk er gode initiativer, men vi 
har på intet tidspunkt lagt skjul på, at tilskud in- 
den for erhvervsområdet har måttet reduceres i 
den prioritering, som regeringen og Det Konser- 
vative Folkeparti i øvrigt har haft. Det er vores 
prioritering, og den vil vi gerne stå ved. Man er 
altså nødt til at reducere nogle steder for at få 
plads til andre ting. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Stavad for en kort bemærkning, og nu 
også hr. Ole Vagn Christensen, og det bliver den 
sidste. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Først vil jeg sige til fru Gitte Seeberg, at jeg des- 
værre ikke helt kan bekræfte den antagelse, som 
fru Gitte Seeberg giver udtryk for, nemlig at Det 
Konservative Folkeparti altid har været med, 
når vi har forsøgt at forhindre spekulation i skat- 
tesystemet. Jeg er ikke i tvivl om, at fru Gitte 
Seeberg vil være på det hold hos De Konservati- 
ve, som godt vil være med til det. Men jeg vil 
kunne finde talrige eksempler på, at Det Konser- 
vative Folkeparti ikke har deltaget, når der er 
blevet lavet større ændringer, som også har haft 
det formål at gå ind og være med til at lukke for 
hullerne. 

Hvis fru Gitte Seeberg vil have konkrete ek- 
sempler, så kan vi tage den der virkelig store 
spekulation, der forgik i forhold til aktiemar- 
kedsbeskatningen, som Det Konservative Folke- 
parti i øvrigt sammen med hele den borgerlige 
side i denne her sal stemte imod tilbage i 1993 
sammen med en lang række forslag, som havde 
det præcise formål at imødegå spekulation. 

Når vi så ser på de regionale vækstmiljøer, 
hvis jeg lige må have lov til at sige det også, så er 
virkeligheden jo, at beløbene drosles kraftigt 
ned i forhold til det, der stod på finansloven fra 
den tidligere regering. Og de 80 mio. kr. forstår 
jeg simpelt hen ikke, hvor fru Gitte Seeberg får 
fra, hvor i finansloven det står. Jeg står med fi- 
nansloven her. Det er helt andre tal, der fremgår 
af den her finanslov end dem, fru Gitte Seeberg 
refererer. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, det skulle jo nok være den samme finanslov. 


